VI - Modelo de Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte; 
VII - Modelo de Declaração Conjunta; 
VIII – Dados para Assinatura do Contrato; 

IX - Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil; 
X - Custo pela Utilização do Sistema.  

A despesa, estimada em R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil reais), correrão por 
conta de dotações orçamentárias do orçamento vigente, as quais serão apontadas pela Contabilidade 
Municipal no ato que antecede cada aquisição.  

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da internet, mediante